de Despesa Valor
2.06.12.361.0359.2.102 31901100.23 206.390 R$          500.000,00
2.09.27.122.0114.2.059 33900400.00 209.175 R$          200.000,00

TOTAL R$          700.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMA – Diárias - Civil, na Secretaria
Municipal de Administração, Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Diárias - Civil, na
Secretaria Municipal de Educação, Programa de Manu-

[...]

Serviços de Terceiros – Pessoa Física, na Secretaria Munici-
pal de Cultura,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.08.13.392.0096.2.483 33903600.00 208.035 R$            200.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Restituição de Valores e
Devolução de Convênios – Indenizações e Restituições, na
Secretaria Municipal de Educação,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.06.12.122.0078.2.082 33909300.28 206.030 R$              18.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Melhoria Continu-
ada dos Serviços de Manutenção de Parques e Jardins –
Material de Consumo, na Secretaria Municipal de Serviços
Públicos,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil re-
ais), visando atender as despesas com o Programa de Cons-
trução do Hospital Regional – Obras e Instalações, na Se-
cretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.05.10.302.0215.1.507 44905100.93 205.064 R$       2.400.000,00

[...]

COMUNICADO Nº 188/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal - CEF in-
formando que foi efetuado o crédito, no valor de R$ 35.906,00
(trinta e cinco mil, novecentos e seis reais), sob bloqueio, na
conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 0309.013-80 – no
âmbito do programa Esporte e Lazer na Cidade, sob a gestão do

Ministério do Esporte, que tem por objeto a Construção de área
de lazer com quadra de grama sintética, no bairro Vila Rica.

[...]

COMUNICADO Nº 189/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal - CEF in-
formando que foi efetuado o crédito, no valor de R$ 34.947,71
(trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta
e um centavos), sob bloqueio, na conta vinculada ao Contrato
de Repasse nº 0314.924-02, no âmbito do programa Esporte e
Lazer na Cidade, sob a gestão do Ministério do Esporte, que tem
por objeto a Cobertura de quadra poliesportiva, no bairro Con-

[...]

Fresenius Medical Care Ltda, para prestação de serviços de
manutenção preventiva corretiva com fornecimento de peças
em 4 (quatro) equipamentos Rim Artificial (hemodiálise), marca
Fresenius, modelo 4008B da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
no valor total de R$ 58.862,30 (Cinqüenta e oito mil, oitocentos e
sessenta e dois reais e trinta centavos).

Volta Redonda, 21 de agosto de 2012

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 070/2012/FMS/SMS/PMVR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO